



ЗАКОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края

Принят Законодательным Собранием Краснодарского края

13 декабря 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Краснодарского края от 31 мая 2005 года № 879-КЗ "О государственной политике Краснодарского края в сфере торговой деятельности" (с изменениями от 25 апреля 2006 года № 1018-КЗ; 15 октября 2010 года № 2086-КЗ; 1 марта 2011 года № 2195-КЗ; 11 февраля 2013 года № 2652-КЗ; 2 апреля 2013 года № 2684-КЗ; 16 июля 2013 года № 2782-КЗ; 29 апреля 2016 года № 3389-КЗ; 11 февраля 2019 года № 3973-КЗ; 10 марта 2021 года № 4427-КЗ; 22 июля 2021 года № 4518-КЗ; 2 марта 2022 года № 4644-КЗ; 21 июля 2022 года № 4746-КЗ) следующие изменения:

1) в статье 5:

а) в абзаце первом части 1 слова "законодательного (представительного) органа государственной власти" заменить словами "Законодательного Собрания";

б) в абзаце первом части 2 слова "государственной власти" исключить;

2) в части 1 статьи 8 слова "органы исполнительной власти" заменить словами "исполнительные органы";

3) в части второй статьи 12 слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами".

Статья 2

Внести в Закон Краснодарского края от 11 января 2006 года № 981-КЗ "О государственном регулировании оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Краснодарского края" (с изменениями от 2 июня 2006 года № 1032-КЗ; 13 ноября 2006 года № 1128-КЗ; 25 июля 2007 года № 1290-КЗ; 11 февраля 2008 года № 1396-КЗ; 4 апреля 2008 года № 1442-КЗ; 5 апреля 2010 года № 1938-КЗ; 19 июля 2011 года № 2315-КЗ; 5 декабря 2011 года № 2382-КЗ; 23 июля 2014 года № 3005-КЗ; 11 марта 2016 года № 3345-КЗ; 10 апреля 2017 года № 3598-КЗ; 20 декабря 2017 года № 3714-КЗ; 12 апреля 2018 года № 3778-КЗ; 5 июля 2019 года № 4072-КЗ; 14 октября 2020 года № 4341-КЗ; 10 марта 2021 года № 4425-КЗ; 22 июля 2021 года № 4518-КЗ) следующие изменения:

1) в наименовании и абзаце первом статьи 1¹ слова "законодательного (представительного) органа государственной власти" заменить словами "Законодательного Собрания";

2) в наименовании и абзаце первом части 1 статьи 2 слова "государственной власти" исключить;

3) в частях 1 и 4 статьи 5¹ слова "государственной власти" исключить;

4) в статье 6 слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края".

Статья 3

Внести в Закон Краснодарского края от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ "Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края" (с изменениями от 4 июня 2012 года № 2506-КЗ; 27 сентября 2012 года № 2596-КЗ; 29 мая 2014 года № 2978-КЗ; 25 июня 2015 года № 3203-КЗ; 23 июля 2015 года № 3234-КЗ; 5 октября 2018 года № 3863-КЗ; 27 мая 2019 года № 4047-КЗ;

19 июня 2020 года № 4305-КЗ; 14 июля 2021 года № 4499-КЗ; 14 июня 2022 года № 4704-КЗ) следующие изменения:

1) в пункте 7 статьи 2 слова "исполнительные органы государственной власти" заменить словами "органы исполнительной власти";

2) в статье 3:

а) в наименовании слова "законодательного (представительного) органа государственной власти" заменить словами "Законодательного Собрания";

б) в абзаце первом слова "Законодательный (представительный) орган государственной власти" заменить словами "Законодательное Собрание";

3) в статье 4:

а) в наименовании и абзаце первом части 1 слова "государственной власти" исключить;

б) в абзаце первом части 2 слова "Исполнительный орган государственной власти" заменить словами "Орган исполнительной власти";

4) в части 3 статьи 5 слова "государственной власти" исключить;

5) в части 2 статьи 6 и части 1 статьи 8 слова "исполнительный орган государственной власти" заменить словами "орган исполнительной власти";

6) в статье 9:

а) в пункте 4 части 4¹ слова "исполнительным органом государственной власти" заменить словами "органом исполнительной власти";

б) в пункте 4 части 7 слова "исполнительного органа государственной власти" заменить словами "органа исполнительной власти";

7) в пункте 1 части 3 статьи 10 слова "исполнительного органа государственной власти" заменить словами "органа исполнительной власти";

8) в части 2 статьи 13 слова "Исполнительный орган государственной власти" заменить словами "Орган исполнительной власти".

Статья 4

Внести в части 2 и 3 статьи 4 Закона Краснодарского края от 4 июня 2012 года № 2497-КЗ "Об установлении ограничений в сфере розничной прода-

жи алкогольной продукции и безалкогольных тонизирующих напитков" (с изменениями от 1 марта 2013 года № 2673-КЗ; 2 октября 2013 года № 2793-КЗ; 29 мая 2014 года № 2980-КЗ; 6 февраля 2015 года № 3113-КЗ; 6 апреля 2015 года № 3158-КЗ; 7 июня 2016 года № 3407-КЗ; 17 ноября 2016 года № 3497-КЗ; 10 апреля 2017 года № 3592-КЗ; 20 декабря 2017 года № 3715-КЗ; 21 декабря 2018 года № 3949-КЗ; 9 апреля 2021 года № 4436-КЗ; 5 октября 2021 года № 4548-КЗ) изменения, заменив слова "главой администрации (губернатором)" словом "Губернатором".

Статья 5

1. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящей статьёй установлены иные сроки вступления их в силу.

2. Подпункт "а" пункта 1 статьи 1, пункты 1 и 4 статьи 2, пункт 2 статьи 3 настоящего Закона вступают в силу с 1 января 2023 года.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

г. Краснодар
23 декабря 2022 г.
№ 4808-КЗ